
 

 

 

 

 

昨日の 3年生から始まり、今日は１、２年生も

1学期、期末テストがありました。 

今回のテストも、朝から勉強をしている人の姿が見られたり、放課後に残って教え

合っていたり、土曜日に学校へ来て勉強する姿などが見られたりと、どの学年もテス

トに向けて頑張っています。 

 明日でテストが終わります。暑さで疲れているかもしれませんが、もう 1日今日も頑張って勉強しましょう。 

明日が終わればほっと一息つき、少し休憩したら、また次に向けて再スタートですね。 

 

 

現在、大阪府は「まん延防止等重点措置」の実施期間となっています。 

松原市におきましても感染防止策を徹底しながら教育活動を継続しており

ますので、ご家庭でもご理解とご協力を引き続きよろしくお願いします。 

学校では、子どもたちへ引き続き感染症対策として 

 ・マスクの着用  ・手洗い、消毒の励行  ・換気の徹底  ・給食時大きな声で話をしない 

などを指導しております。  

部活動については、公式戦の開催、参加はもちろん練習試合や合同練習が可になるなど、少しずつではあり

ますが、活動が再開してきています。感染症対策に加え、熱中症への対策も十分に注意を講じて参りますので、

ご家庭でも睡眠、食事といった点についてご注意ください。 

また、試合については引き続き無観客での開催となりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

1年生 6月 4日   2年生 6月 10日      

3年生 6月 11日 

 上記の日程でそれぞれ学年レクを行いました。 

1年生は学級委員、保健体育委員のメンバーが中

心になり、バースデーチェーン、ドッチボール、紙飛行機とばしをしました。 

2年生は保健体育委員のメンバーが中心となり、

玉入れ、全員リレー、教室での中遊びを行いました。    

3年生も保健体育委員が考えてくれて、体育館

でドッチボール大会をしました。どの学年も委員会が中心となりみんなで楽しめ

るよう、3密を回避するようにと工夫を凝らして考えてくれました。3日ともいいお

天気で熱中症も心配されましたが、休憩、水分補給を適宜行い無事終了することができました。 

 

7月 13日（火）から 16日（金）の日程で 1学期の期末懇談会を実施します。 

保護者の皆様におかれましても来校前の検温、手指消毒、マスクの着用についてご協力をよ   

ろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   松原市立松原第三中学校 

令和３年７月１日 

感染症対策と熱中症対策 

学年レク 

テスト頑張っています 

期末懇談 

1 2 3 4 5 6 1年 2年 3年

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月 ○ ○ ○ ×

6 火 ○ ○ ○

7 水 ○ ○ ○

8 木 ○ ○ ○

9 金 ○ ○ ○

10 土

11 日

12 月 ○ ○ ○ ×

13 火 ○ ○ ○

14 水 ○ ○ ○

15 木 ○ ○ ○

16 金 ○ ○ ○

17 土

18 日

19 月 特 道 総 総

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

1限

2限

3限

4時間授業

4時間授業

4時間授業

6時間授業

６時間授業

6時間授業

4時間授業

4時間授業

2年生HR合宿説明会

　　　　行事予定表

日 曜
学習活動

校内行事
給食 部

活

動

6時間授業

６時間授業

6時間授業

６時間授業

期末テスト２日目（3年）・１日目（１・２年）

期末テスト最終日　生徒会専門委員会

カラフル松原「子ども国際交流広場」

５・６限3年生高校出前授業

朝会

1年生HR合宿説明会

短縮授業開始

期末懇談会①

期末懇談会②

期末懇談会③

期末懇談会④　ISS子ども会議　　給食最終日

多文化共生フォーラム

大掃除

体育大会色分け抽選会　　囲む会

夏休み補充

夏休み補充

夏休み補充

８月の主な予定                                                                                             ※部活については各部からの連絡があります

○8/2　全校登校日

○8/23　全校登校日

○8/10～8/13　学校閉庁日

○8/24～26　夏休み補充

○8/30　2学期始業式

1学期　期末テスト

1年生 ２年生 ３年生

1日（木） 2日（金） 1日（木）

社 英 社 英 国

技家 数

2日（金） 30日（水） 1日（木） 2日（金）

理

美

終業式/特

国 国 音 保体

英

理 数 理 数 社

夏休み


